Septima propositio. Ioannis. 1.

Philippus professus est eadem de Christo, quæ postea
Petrus professus est.

Censura.

Pro Philippo reponendū est Nathanael. Nec tñ oīno ea= 1. Ioan. 1
de de Christo Nathanael professus est q̄ Petrus apostolus.

Octaua propositio. Philip. 3.

Ego Paulus Iudæus sum, ex Iudæis oriūdus, nec e qua=
uis tribu, uerum præcipua, nempe Benjamin, unde & sacer-
dotes constituuntur.

Censura.

Aliquid ibi deesse certum est, nec enim tribus Benjamin
præcipua est inter tribus filiorū Israel, sed tribus Iuda. Nec Deut. 4
ex tribu Benjamin sacerdotes cōstituuntur, sed ex tribu Le-
ui. Porro quod in sequenti editione huiusmodi errata scri-
ptor emendauit, comprobamus.

Titulus 15. De quibusdā ppositionibus, in qui-
bus nō satis officio Paraphrastę scriptor iste rñdit.

Propositio prima. Matth. 19.

Quisquis uxorem dimiserit, & duxerit aliã, adul-
terium cōmittit, nisi forte quam repudiat, adul-

DETERMI. SCHOL. PARIEN.
terio commeruit repudium.

Secunda propositio. Matth. 24.

Diem et horam ultimi iudicij, nec ipse filius hominis no-
uit, hoc soli sibi seruauit pater.

Tertia propositio. Roma. 8.

Spiritus Dei etiamsi fileamus, tñ pro nobis interpella-
deū, idq; nō humano more, sed gemitibus inenarrabilibus.

Quarta propositio. Roma. 8.

Iste spiritus quoties interpellat pro sanctis indolefcens
super illorum malis, nō iuxta humanum affectum interpel-
lat, sed iuxta Dei uoluntatem. Censura.

In his quatuor ppositionibus Paraphrastæ officina-
nus recte fungitur scriptor iste in sua Paraphrasi, que uol-
sensum deberet aperire, illum non aperit, cum tñ per alios
catholicos doctores clare explicetur. Nam certū est, quan-
tum ad primam, nō licere uiro ducere uxorem, etiam pro-
pria eius adulterante, cum omne uinculum matrimonij in-
ter fideles sit indissolubile, nisi interueniat religionis solenne
uotum post matrimonium ratum, sed non consummatum.
1. cor. 7
Matth. 24
Ioan. 18
Ioan. 5
Rom. 8
Quantum uerò ad secundam, certum est diem et horam ul-
timi iudicij nosse filium hoīs secundum humanitatem, cum
ipse sciret omnia, que uentura erant super eum, & dederit
pater omne iudicium filio, ut filius hominis est, licet illud
non dederit, ut ante constitutum tempus passim hominibus
dies & hora illa iudicij reueletur. Quantum autem ad terti-
tam & quartam, ideo orare dicitur spiritus sanctus et in-
gemiscere, quòd sua gratia fideles orantes reddat, & inge-
misescentes pro suis iniquitatibus & peccatis: aut ob alias piis
& iustas causas, ut uniformis est catholicorum doctorum
explicatio & sententia.

Titulu

Propositio prima in Elencho Annota. 192.

Merita uix potest constituere Augustinus.

Censura.

Merita nomine operis Christus constituit, dum Matt. 26
inquit: Voca operarios & redde illis mercedem. Et apo= 1. cor. 3
stolus noīe laboris dicēs: Vnusquisq; propriam mercedem
accipiet secundum suum laborem. Et sapiens in Prouerbijs
nomine iustitię inquiring: Seminanti fiduciam merces fide= Prouer. 11
lis. Merita rursus nomine meriti constituit Apostolus his Hebr. 13
uerbis: Beneficentię et cōmunionis nolite obliuisci, talibus
enim hostijs promeretur Deus. Et Sapiens in ecclesiastico
hoc uerborum cōtextu: Misericordia faciet locum unicuiq; Eccle. 16
secundum meritum operum suorū. Et post eos cōformiter
ad ceteros catholicos doctores Augustinus meritum asse=
rens constare ex libero arbitrio uertibili, & diuina gratia,
ut sit meritum opus & gratię, & liberi arbitrij uertibilis.
Hęc itaq; propositio, quatenus per eā prætenditur B. Au=
gustinum nō aperte & certo cōstituere merita, est manife=
ste falsa, & ad impiam accedit doctrinam Lutheri de fi=
de & operibus.

Propositio secunda in præfatione in Lucam.

Christus liberat uniuersos ab omnibus animarum mor=
bis, tantum ut morbum agnoscamus & fidamus medico.

Tertia propositio.

Apostoli denunciabant omnibus ut pœnitentiam age=
rēt ante actorum malorum, ne quisquam fideret suis factis,
sed tantum promissis euangelicis.

Quarta propositio. Marc. 11.

Deus à peccatoribus nec holocaustomata requirit, nec

C

donaria, tantum agnosce morbum & confide de medico
Censura.

Quoniam plurimū cōfert ad impetrādum à Deo, qd
petitur, ardor fidei & simplex ac pura fiducia in Christo
& eius promissis: illa tñ non sufficiunt, nisi addantur bona
opera. Quare hæ tres propositiones. quantum ad tres ali-
mas earum partes, qbus prætendunt sufficere ad salutem ta-
lem fiduciam in Christo & eius promissis absq; bonis ope-
ribus dum fieri possunt, hæresi Ltheranæ de fide & ope-
bus adstipulantur.

Quinta propositio. Luc. 5.

Christus nullum aliud exigit sacrificium, quàm sum-
mam erga se fiduciam.

Sexta propositio. Marc. 2.

Satis sacrificavit, qui se cum plena fiducia ostendit.

Censura.

Cum euangelista hoc loco de sacrificio nihil dicat, si per
has duas propositiones intelligatur, qd' per hoc qd' Chris-
tus fecit authoritate excellentiæ non requiruntur in nobis
bona opera & satisfactio ad dimissionem peccatorum pro
peccatis post baptismum perpetratis, hæreticæ sunt: cum se-
de tenendum sit, peccatores debere satisfacere pro peccatis,
quæ post baptismum cōmiscere, iuxta diuinæ iustitiæ deti-
tum. Alioqui pro animabus fidelium defunctorum minime
oraret ecclesia catholica, neq; post hanc uitam ponendum
esset purgatorium.

Septima propositio. Matth. 19.

Nullum est opus hoīs ita bonū, ut mereatur premium
æternæ uitæ.

Censura.

Quamuis uita æterna suapte natura tantum sit bonum

ut absq; diuina gratia non posset quis illam mereri, asserere
 tñ hoīem cum diuina gratia illam nō posse promereri, est
 hereticū & sanctis scripturis cōtrarium, quæ ostēdunt per
 obseruationē diuinorum mandatorū perueniri ad uitā æter
 nam, iuxta uerbum Christi: Si uis ad uitā ingredi: serua mā Matth. 19
 data. Cum & Apostolus asserat hoīes per beneficentiā & Hebræ. 13
 communionē Deum promereri. Et Sapiens de quibusdam Sap. 3
 sanctis uiris dicat: Tentauit Deus illos et inuenit dignos se.

Propositio octaua. Marci 10.

Qui præmij causa certat, non certaturus nisi sciat dan
 dum præmium, in seipsum præmio frustratur.

Censura.

Tametsi principalis Dei amore quàm præmij debent
 hoīes certare & bene operari, licitum est tñ eos præmio
 moueri ad bene operandum & certandum cōtra tentatio
 nes: & oppositū asserere erroneum est & scripturæ aduer
 satur. Scribit enim Apostolus: Debet in spe, qui arat, ara= 1. cor. 9
 re: & qui triturat, in spe fructus percipiēdi. Probantur et Matth. 19
 à Christo Eunuchi, qui se castrauerūt propter regnum cœ
 lorum. Et inclinauit regius propheta cor suum ad facien= Psal. 128
 das iustificationes propter retributionem.

Titulus 17. De fiducia bonorum
 operum & meritorum.

Propositio prima. In fine Diatribæ.

Lutherus pie quidem ac christiane disseruit de fidu
 cia meritorum, operum & uirium nostrarum, ac de
 tota fiducia transferenda in Deum et eius promissa.

Censura.

De abiicienda fiducia operum & meritorum impie ac
 heretice disseruisse Lutherū exploratum est. De illis nāq;

ita differuit, ut minime ueritus sit bona opera & merita pa-
 riter & fiduciam in illis sub Deo repositam damnare, que
 multis in locis sacra eloquia comprobant. Docent enim ho-
 mines post hanc uitam relatuos, quæ gesserunt in corpo-
 re, siue bona fuerint siue mala, & processuros in resurre-
 ctionem uitæ eos, qui bona fecerint, in resurrectionem ue-
 rò iudicij eos, qui mala. Excitant etiã eadem sacra eloquia
 christianis duplici nomine facere ac multiplicare bona ope-
 ra, tum ut seminantes non parce in hac uita diuites fiant in
 bonis operibus, ac benedictionem postea demerant: tum ut
 per illa certitudinem acquirant suæ uocationis & electio-
 nis. Fideles nêpe ita exhortatur beatus Petrus: Satagent
 per bona opera certam uestrã uocationẽ & electionem sa-
 ciatis. Hoc. n. facientes non peccabitis aliqñ. Quod si certi
 reddũtur hoies de sua uocatione & electione bene operan-
 do, non utiq; diffidunt, sed certam hũt fiduciam, quod non
 sit futurus suus labor inutilis apud Deum, qui eos non salu-
 lit, dum bona æterna pollicetur bene operantibus. Hinc sa-
 nè patet, quod in bonis operibus tanquam in medijs ad sa-
 lutem necessarijs cum Dei gratia recte fiduciam sub Deo fi-
 deles reponunt. Quare appositæ snæ subscribēs Erasmus
 turpiter aberrat, & temerarie scandalizat legentes.